
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych  

za okres od 29 maja do 24 czerwca 2024 roku 

 

1. Korektę wniosku o udzielenie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, w ramach naboru na przedsięwzięcia 

z zakresu adaptacji do zmian klimatu i ochrony środowiska gruntowo-wodnego, na „budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie wsi Czmoń oraz w obrębie Kaleje” 

złożyliśmy 29 maja br. Korekta dotyczyła kwestii technicznych i technologicznych. 

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie sieci kanalizacji w Czmoniu oraz podłączenie 

jej do istniejącej sieci w miejscowości Kaleje (gmina Śrem) w celu odprowadzenia ścieków 

do mechaniczno-biologiczno-chemicznej oczyszczalni ścieków komunalnych w Śremie. 

Realizację inwestycji zaplanowano w okresie od marca 2025 roku do grudnia 2026 roku. 

Wystąpiliśmy o pożyczkę w wysokości szacowanych kosztów netto budowy sieci 

tzn. o ok. 28 mln zł. Gmina będzie mogła wnioskować o umorzenie części pożyczki 

do wysokości 2 mln. zł. 

2. Do Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 31 maja br. wystąpiliśmy z prośbą o przygotowanie aneksu 

do umowy dotacyjnej na budowę ciągu dróg ul. Spacerowej i Lotniczej w Kamionkach 

w zakresie zmiany kosztów całkowitych i kwalifikowanych realizacji inwestycji, bez zmiany 

wysokości przyznanej pomocy finansowej. W tym samym dniu przekazaliśmy wniosek 

o płatność pośrednią dla I etapu inwestycji dot. budowy ul. Spacerowej realizowanej 

w okresie od czerwca 2023 roku do maja 2024 roku. Całkowite koszty realizacji I etapu 

wyniosły 2.372.348,13 zł, a wnioskowana kwota pomocy ze środków EFRROW 

1.382.527,00 zł. W czerwcu przygotowany został wniosek o płatność dla II etapu inwestycji 

dot. budowy ul. Lotniczej. Jego złożenie uzależnione jest od zakończenia oceny majowego 

wniosku. W związku z powyższym 19 czerwca br. zwróciliśmy się do UMWW z prośbą 

o kolejną zmianę umowy w zakresie wydłużenia terminu złożenia wniosku o płatność dla 

II etapu operacji z „od dnia 01.06.2024r. do dnia 30.06.2024r.” na „od dnia 01.09.2024r. do 

dnia 30.09.2024r.”. Realizacja inwestycji zakończyła się w planowanym terminie jednak 

powyższa zmiana jest niezbędna ze względu na trwającą kontrolę dokumentacji 

przetargowej, procedowanie aneksu do umowy o przyznanie pomocy w zakresie kosztów 

kwalifikowalnych operacji oraz wniosku o płatność pośrednią. Do czasu zakończenia 

powyższych czynności złożenie kolejnego wniosku o płatność jest niezasadne. 

3. Wnioski o wypłatę środków w ramach umowy dotacji oraz w ramach umowy pożyczki, na 

zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich ładowania, przekazano 

do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

7 czerwca br. Wnioskowana kwota dotacji to 4.598.850,00 zł, a kwota pożyczki 



3.385.890,00 zł (koszty kwalifikowane netto wyniosły 7.998.000,00 zł). Dotacja wpłynęła na 

konto Miasta i Gminy Kórnik 17 czerwca br.  

4. Wraz z Fundacją Wspierania Rozwoju Usług Społecznych oraz Gminą Kobyla Góra 

przygotowaliśmy i złożyliśmy w marcu br. wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Nasza 

szansa na lepszą przyszłość”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 (priorytet Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe). Wniosek 

pozytywnie przeszedł ocenę formalną i został skierowany do oceny merytorycznej 

(informację opublikowano 13 czerwca br. na stronie wrpo.wielkopolskie.pl). Planowany 

koszt realizacji projektu w latach 2024-2026 wyniesie dla partnerów 4.101.530,28 zł, 

a wnioskowane dofinansowanie 3.688.915,28 zł (w tym środki UE 2.871.071,19 zł, środki 

z Budżetu Państwa 817.844,09 zł). Z Gminy Kórnik w projekcie uczestniczyć będą: Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kórniku, Szkoła Podstawowa 

w Robakowie, Szkoła Podstawowa w Radzewie, Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie 

oraz Przedszkole nr 2 w Kórniku-Bninie. Wnioskowane dofinansowanie ma zostać 

przeznaczone na: dodatkowe zajęcia terapeutyczne, rozwijające umiejętności kluczowe 

i społeczno-emocjonalne oraz zajęcia rozwijające zainteresowania, podniesienie 

kompetencji nauczycieli poprzez szkolenia i kursy, objęcie wsparciem rodziców uczniów, 

likwidację barier architektonicznych i dostosowanie budynków szkolnych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami, doposażenie szkół i przedszkola w pomoce dydaktyczne i sprzęt 

ICT. Wsparciem ma zostać objętych w naszej Gminie 438 uczniów. 

5. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Ćwiczmy i bawmy się wspólnie w Runowie -

budowa siłowni plenerowej wraz z doposażeniem placu zabaw” złożyliśmy w ramach 

XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego w lutym br. Dnia 9 maja br. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwałą nr 8370/2024 przyjął listę rankingową projektów ubiegających się 

o dofinansowanie. Spośród 239 zaakceptowanych przez Zarząd projektów Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego 27 maja br. przyznał dotację 192, w tym projektowi Gminy 

Kórnik. Na budowę siłowni plenerowej wraz z doposażeniem placu zabaw w Runowie 

otrzymaliśmy 70.000,00 zł. Umowa o udzielenie pomocy finansowej została podpisana 

z Województwem Wielkopolskim 20 czerwca br. Realizacja zadania musi zakończyć się do 

15 listopada br. 

6. W ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 

Zaawansowane usługi cyfrowe, została podpisana 24 czerwca br. z Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa umowa o powierzenie grantu. Dotacja w wysokości 849.920,28 zł 

przeznaczona zostanie na zwiększenia poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta 

i Gminy Kórnik oraz w dwóch jednostkach – OPS Kórnik oraz KCRiS OAZA. W ramach 



projektu zakupiony zostanie specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie oraz przeprowadzone 

zostaną szkolenia dla pracowników i kadry zarządzającej podnoszące świadomość 

i kompetencje z obszaru cyberbezpieczeństwa. 

7. Do Ministerstwa Sprawiedliwości w czerwcu br. przekazaliśmy korektę rozliczenia 

końcowego dla zadania: Pikniki rodzinne w gminie Kórnik - "Kręci nas bezpieczeństwo!" – 

promowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Całkowity koszt projektu to 20.244,20 zł, 

a dofinansowanie przekazane z Funduszu Sprawiedliwości wyniosło 17.529,10 zł. 

W ramach realizacji projektu cztery Koła Gospodyń Wiejskich: „Prusibabki” z Prusinowa, 

KGW z Błażejewa, „Ferajna Dziećmierowo” i „Borówiec One” zorganizowały 

i przeprowadziły na terenie swoich wsi pikniki-festyny o tematyce bezpieczeństwa. 

 


